
Uchwała Nr XV / 136 / 2007 
Rady Miasta Sandomierza 
z dnia 28 listopada 2007 roku  

 
w sprawie: zasad udzielania i rozmiaru zni�ek tygodniowego obowi�zkowego wymiaru 
zaj�� dydaktycznych, wychowawczych i opieku�czych dla nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach o�wiatowo - 
wychowawczych prowadzonych przez  Miasto Sandomierz.   
 

Na podstawie art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 w zwi�zku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 
stycznia  1982   roku – Karta   Nauczyciela  (  tekst jedn. Dz. U.  z  2006  r.  Nr  97,  poz.  674  
z pó�n. zm. ) oraz art.7  ust. 1  pkt  8  i  art. 18   ust.  2  pkt 15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  
roku o samorz�dzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm. ) oraz art. 19 
ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 roku o zwi�zkach zawodowych  ( Dz. U. z 2001 r. Nr  79, 
poz. 854 z pó�n. zm. ), po uzyskaniu pozytywnej opinii  �wi�tokrzyskiego  Kuratora  O�wiaty  
w  Kielcach  pismem KO.RP 0525-5/07 z dnia 15 listopada 2007 roku i zaopiniowaniu  przez 
zwi�zki zawodowe, Rada Miasta Sandomierza uchwala, co nast�puje: 
 

§ 1. 
 

Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach 
o�wiatowo – wychowawczych, prowadzonych przez Miasto Sandomierz, obni�a si� 
tygodniowy     obowi�zkowy    wymiar    godzin    zaj��    dydaktycznych,    wychowawczych  
i opieku�czych okre�lony w art. 42, ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku  - Karta 
Nauczyciela o liczb� godzin zaj�� stanowi�c� ró�nic� pomi�dzy obowi�zuj�cym nauczyciela 
tygodniowym wymiarem zaj��, a wymiarem okre�lonym w poni�szej tabeli: 
 
Lp.                     Stanowisko  kierownicze Tygodniowy wymiar zaj�� 
1. Dyrektor przedszkola czynnego 5 godzin dziennie, 

licz�cego: 
a) 2 oddziały 
b) 3 i wi�cej oddziałów 

 
 
                  20 
                  18 

2. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin 
dziennie, licz�cego: 

a) 2 oddziały 
b) 3 oddziały 
c) 4 – 5 oddziałów 
d) 6 i wi�cej oddziałów 

 
 
                  12 
                  10 
                    8 
                    6              

3. Dyrektor szkoły podstawowej lub gimnazjum, licz�cej: 
a) do    11 oddziałów 
b) 12 – 16 oddziałów 
c) 17 i wi�cej oddziałów 

 
               6 - 10 
               4 -   8 
               3 -   5 

4. Wicedyrektor szkoły podstawowej lub gimnazjum, 
licz�cej: 

a) 12 – 16 oddziałów 
b) 17 i wi�cej oddziałów 

 
 
               9 - 10 
               7 -   8 

 
5. 

 
Kierownik �wietlicy szkolnej 

          
                  20 
 



 2 

 
 
  
 

§ 2. 
 
1.  W   szkole   i   placówce   o�wiatowo – wychowawczej,  która  liczy 12 i wi�cej oddziałów      
     tworzy  si� stanowisko wicedyrektora. 
 

§ 3. 
 
Wymiar zaj�� ustalony zgodnie z § 1 odnosi si� równie� do nauczycieli zajmuj�cych 
stanowiska   kierownicze  w   zast�pstwie   nauczycieli,   którym   powierzono  te  stanowiska,  
z zastrze�eniem, �e obowi�zuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesi�ca 
nast�puj�cego po miesi�cu, w którym zlecono nauczycielowi zast�pstwo. 
 

§ 4. 
 

1. Upowa�nia si� Burmistrza Miasta Sandomierza do zwalniania nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze, z realizacji tygodniowego obowi�zkowego wymiaru 
zaj��, o którym mowa w § 1 , w cało�ci lub cz��ci, nie dłu�ej jednak ni� na okres jednego 
roku szkolnego. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 mo�e nast�pi� w szczególnie uzasadnionych 
przypadkach, na wniosek zainteresowanego nauczyciela. 

 
        § 5. 
 

Wykonanie uchwały  powierza si� Burmistrzowi Miasta Sandomierza. 
 

§ 6. 
 
Traci moc Uchwała Nr XXXI / 214 / 2000 Rady Miasta Sandomierza z dnia 11 pa�dziernika 
2000 roku. 
 

§ 7. 
 
Uchwała wchodzi w �ycie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urz�dowym Województwa 
�wi�tokrzyskiego.  

Przewodnicz�cy 
Rady Miasta 

Janusz Sochacki 


